（公社）大分県臨床工学技士会　平成28年度第13回理事会議事録

日時：平成29年3月14日（火）19：00～20：20

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一姫野栄一高畑智浩光武徹日蓮裕司　阿部聖司垣迫浩昭岩熊秀樹

委任　　　大石義美小！酎言行

出席監事　遠藤正喜

欠席

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川　「

書記：高畑智浩

議事録著名人：垣迫浩昭

議事録署名人：光武徹

理事会成立宣言“““議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

（本日現在の理事総数10名）

1．渉外委員会より（阿部）

【報告】“大分県地域リハビリテーション研究会について

地域リハ15周年記念行事交流会結果報告小川垣迫阿部の3名出席全体参加者83名

記念誌→光武理事作成中

運営部会（3／6）出席した。

2．渉外委員会Ⅳボー嶋より（光武）

【議題】〃Yボード“え～らCE合同企画お花見開催について。

3／26（日）開催参加者を募集する。ホームページへ掲載。
“臨床工学技士の実態調査について

Yボード委員中心こ、大分県の就職状況の調査を行う。（平松，文理2校に協力して頂く）

非会員の意識調査も進めていく。（イベント等を利用して）

出席理事全員承認

3．情宣委員会より（岩熊）

【報告】・ホームページ新清覧に、スクロール機能追加された。
〇第12回九州臨床工学会ホームページついて

1／31に公開現在、演題登録画面を準備中である。
〃会誌発行について

印刷493冊発送完了した。

4，災害対策委員会より（日蓮）

【報告】置委員会開催報告

技士会災害情報ネットワークについて

67／72施設完了未登録の5施設については、大分県から打診してもらう。

地区ブロック地域保健所との連携

断水時の問い合わせ先→4保健所確定

第3回災害を考える日　8月下旬の土曜日開催

災害マニュアル作成について

第3回災害を考える日に報告できるように、7月末を目途に作成していく。

患者カード作成について

大分人工透析研究会で議題に挙げていただき検討する。

5．学術委員会より（姫里靭

【議案】“第8回血液浄化StepUpビデオセミナー（日本血液浄化技術学会主催）開催について

来年度4／7（日）に、中村病院にて開催する。ホームページへ掲載し、多くの参加者を募る。
・第12回九州臨床工学会全体会議開催について

4／15（土）17時から、ホルトホール会議室にて開催理事委員等関係者に出席してもらい、現場確認等を中心に

会議を行う。

出席理事全員承認

【報告】“循環器セミナー結果報告参加者41名
置代謝セミナー結果報告参加者35名

6．業務執行状況について（小川会長）

【議案】“第12回九州臨床工学会開催について

大分県地域リハビリテーション研究会のメンバーは、正会員扱いとする。

事前登録と呼吸セミナーで、料金を割り引く方向で調整する。

賛助正会員施設の職員→正会員扱いとする。

事前登録協力を案内していく。

イベントのホームページ掲載について

賛助正会員について、イベント後援およびホームページへ掲載を優先させる。

出席理事全員承認

【報告】“地域リハビリテーション研究会役員会出席報告。

来年度より運営部会及び役員会の開催回数を減らし、調整をかけて出席率を向上させる。

7，事務局より（高畑）

【議案】“平成29年度事業計画案および予算案について

説明し承認された。
〃日本医療マネジメント学会第16回九州・山口連合大会名義後援について

承認された。
“平成28年度活動報告および会計報告について

活動報告4／14（金）までに各担当作成する。

会計報告4／7（金）までに高畑作成→村松先生確認して頂く。
“平成29年度第1回通常総会開催について

5／27（土）開催準備を進めていく。

出席理事全員承認

【報告】“本年度会費収入状況について

未収金状況について報告があった。

8．第12回九州臨床工学会について（垣迫）

【議案】〃高気圧酸素セミナー開催について

聖マリア病院中島先生と打ち合わせを行った結果、9／3α土）に高気圧酸素セミナーを開催する。

中津川蔦先生講演，技士シンポジウムを企画する。今後調整していく。

出席理事全員承認

※次回平成29年度第1回理事会は、4／25（火）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録著名人，会長，監事がこれに署名する。

議事録署名人垣迫浩昭

議事録署名人　光　武　　徹

会　長　　小　川

監　事　遠藤正　吾